Тульская область

Муниципальное образование  Ясногорский район
Собрание представителей

муниципального образования  Ясногорский район

Решение

от 28 мая 2024 года                                                                  № 42

О внесении изменений и дополнений  в решение

Собрания представителей муниципального образования
Ясногорский район от 12 марта 2020 года № 40 «Об

установлении срока рассрочки приобретаемого
субъектами малого и среднего предпринимательства

недвижимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Ясногорский район при

реализации преимущественного права на приобретение
арендуемого имущества»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования Ясногорский район и закона Тульской области «О
внесении изменений в статью 2 Закона Тульской области «О сроке рассрочки
оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства
имущества, находящегося в государственной собственности Тульской области,
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого
имущества» принятый 29.02.2024 года Собрание  представителей муниципального
образования Ясногорский район РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального
образования Ясногорский район от 12 марта 2020 года № 40 «Об установлении
срока рассрочки приобретаемого субъектами малого и среднего
предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Ясногорский район при реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» следующие
изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
Установить срок рассрочки приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Ясногорский район, при реализации
преимущественного права на приобретение арендуемого имущества с момента
заключения договора купли-продажи:

1) для недвижимого имущества:
пять лет - для недвижимого имущества, приобретаемого по договорам

купли-продажи, заключенным до 1 января 2024 года;
семь лет - для недвижимого имущества, приобретаемого по договорам

купли-продажи, заключенным после 1 января 2024 года;
2) три года — для движимого имущества
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации муниципального образования Ясногорский район.
3.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ясногорье».
4.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                       Ю.Н. Козлов